
'

”Ù *? ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II"

"‘“ ,. '“?"Î ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
BARI

Deliberazione del Commissario Straordinario
n. ' Z del registro

OGGETTO: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e

contro le discriminazioni” (C.U.G.)ÈÈII’IRCCS Istituto oncologico "Giovanni Paolo Il" di Bari.

Secondo aggiornamento composizione.

L'anno 2021, il giorno & ZMTOQÀ DICI del mese di DI C<ÎÎIÒÉZ in Bari, nella sede dell’istituto
Tumori "Giovanni Paolo Il" di Bari,

_IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del

23.06.2005;;
Vista la DGR n.1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n.1562 del

17.09.2020;
Vista la DGR n.375 del 08.03.2021
Vista la DGR n.1473 del 15.09.2021

Su proposta della Direzione Strategica e sulla base dell'istruttoria dell‘Area Gestione Risorse Umane

Premesso che Il Comitato Unico di Garanzia perle pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e

contro le discriminazioni” (C.U.G.) di questo IRCCS è stato costituito con deliberazione n.389 del 24.07.2014 e
successivamente integrato con deliberazione n.447 del 27.07.2015;

Dato atto che il C.U.G. è stato rinnovato peril quadriennio 2021—2025 con deliberazione n.427 del 30.08.2021 e

successivamente aggiornato con deliberazione n.565 del 26.10.2021;

Considerato che:
- con nota mail del 26.11.2021 il Commissario Straordinario, AW. Alessandro Delle Donne, ha individuato

nel dipendente Alberto Latrofa il componente di parte aziendale in sostituzione di Gaetano Paparella,

assegnato temporaneamente in posizione di comando presso l’Aress Puglia;

- con nota prot.n.24365 del 30.11.2021 il segretario aziendale della 0.5. Fials ha individuato nel

dipendente Michele Digregorio il sostituto di Alessandra Renna, in procinto di assegnazione temporanea
in posizione di comando presso la Regione Puglia;

- nella deliberazione n.565/2021 relativa al primo aggiornamento della composizione del CUG era stato
riportato, per mero errore materiale, il nominativo del componente titolare della 0.5. Uil Fpl come
Caterina Grazia Bradascio, in luogo del nominativo corretto corrispondente a Caterina Grazia

Brancaccio;

Rilevato che, alla luce di quanto sopra esposto occorre prowedere alla sostituzione dei componenti così come
sopra indicati, al fine di garantire la continuità del Comitato;

Ritenuto di confermare le restanti designazioni di parte sindacale e aziendale di cui alla deliberazione n. 565 del

26.10.2021;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;



Il Direttore dell’Area GRU Dott. Donata Madara, sulla base dell'istruttoria effettuata dal responsabile del

procedimento Dott.ssa Stefania Volpe, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l'Atto è legittimo nella

sua regolarità formale e sostanziale.
D E L I B E R A

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

- di prendere atto, giusta quanto specificato in premessa, delle modifiche intervenute nella composizione
del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni” (C.U.G.) di questo IRCCS;

- di dare atto dell’attuale compasizione‘îèl C.U.G.come sotto riportata, specificando che il componente
supplente di parte sindacale Uil Fpl Area Sanità risulta essere vacante in quanto è in corso la sua
designazione;

COMPONENTI DI PARTE SINDACALE

0.5. Titolari Supplenti
FP Cgil _Y1.Fulvia Calanna

_

' S.Antanella Meriello
Cimo Z.Pietro Manna 9.Anila Kardashì
Uil FPL Medici 3.Cosimo Orlanda 10. —

Uil FPL comparto 4.Caterina Grazia Brancaccio 11.Cataldo Petrarota
Anaao S.Loredana Palermo 12.Mariangela Loiacono
Fials 6.Domenica Losacco 13. Michele Dìgregoria
Cisl FP Comparto 7.Giulio Loconsole 14.Antonio Avelluto

COMPONENTI DI PARTE AZIENDALE

Titolari Supplenti
1.GIUSI TOTA: PRESIDENTE S.Francesco Fallacara
2.Vincenzo Miccoli 9.Angela Mancini
3. Alberto Latrofa 10.Stella Costanza
4.Roberta Villani 11.Nicola Perna

S.Agnese Fioretti 12.Daniele Lafargia
6.0reste Donato 13.Paolo Di Tonno
7.Silvia Dodaro 14.Maddalena Eisneglie

- di dare atto che il provvedimento non comporta alcun onere di spesa;
— di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo in relazione alla necessità di rendere

operativo il Comitato in oggetto;
- trasmettere il presente atto a tutti i dipendenti dell’IRCCS e alle 00.55. delle diverse Aree contrattuali;
- di pubblicare la presente deliberazione nel sito web dell’Istituto.

Il Responsabile del procedimento
Dr. ea ' Volpe

Il Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane

Dr.
‘

t Madara



Letto, approvato e sottoscritto

/
Per copia conforme all’originaIe per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

:

il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato sul sito web deil’lstituto Tumori

dal I 7 DIC. 20” al / Assistente Amministrativo
Bar" … C' 2071 Dati. Alberto Latrofa

%… 4444;/


